

Gestão: 2021/24

MATÉRIA APROVADA

Por unanimidade em 2/ 106 12023
a última votação na (s) 2/ 106 12023
sessa (es) ordinária (123) extraordinária (123)
Secretária de Administração

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 12/2023 16 DE JUNHO DE 2023.

| Câmara Munici | pal de Aragua |
|---------------|---------------|
| Protocolo Nº | 2757 |

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSUE PEREIRA DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU-TO.

Assinatura

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Araguaçu-TO, Jarbas Ribeiro Ivo, a construção de uma ponte na região da Extrema, especificamente na Fazenda do Lenilton, Fazenda LBC.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A presente indicação tem como objetivo solicitar a construção de uma ponte na região da Extrema, mais precisamente na Fazenda do Lenilton, Fazenda LBC. Esta medida se faz necessária devido às dificuldades de acesso enfrentadas pelos moradores, trabalhadores rurais e demais pessoas que transitam nessa área.

A região da Extrema possui uma relevância econômica significativa para o município, com atividades agropecuárias e o escoamento de produtos agrícolas. No entanto, a ausência de uma ponte na Fazenda do Lenilton tem prejudicado o deslocamento de pessoas e veículos, causando transtornos e impactando negativamente as atividades locais.

Além disso, a construção da ponte proporcionará melhorias nas condições de segurança, uma vez que evitará a necessidade de desvios arriscados e o uso de pontes improvisadas, que podem representar perigos aos usuários.

Aldenora lyra Gomes-CEP:77.475-000 CNPJ:25.042.698/0001-39.



Gestão: 2021/24

Dessa forma, solicito o apoio e a atenção de Vossa Excelência para que essa indicação seja avaliada e que sejam tomadas as devidas providências para a construção da ponte na região da Extrema, Fazenda do Lenilton, Fazenda LBC.

Agradeço antecipadamente pela consideração desta indicação e colocome à disposição para fornecer qualquer informação adicional necessária.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador, JOSE WILLIAN DE OLIVEIRA

JOSE WILLIAN DE OLIVEIRA
VEREADOR